

YÖK, akademide kadının güçlenmesine yönelik çalı ma ba lattı

YÖK, akademide kadının güçlenmesine yönelik çalı ma ba lattı

Yüksekö retim Kurulu Ba kanı Prof. Dr. Yekta Saraç:- "Kadın rektörlerimiz ile birlikte akademide kadının güçlenmesine yönelik bir çalı ma ba latıyoruz. Ö retim üyesi ve üst yöneticilikte kadın istihdamı ile güvenli kampüs gibi fiziki kriterleri belirleyerek üniversiteleri bir sıralamaya tabi tutaca ız ve bu sıralamayı kamuoyuna açıklayaca ız"-

- Yüksekö retim Kurulu (YÖK) Ba kanı Prof. Dr. Yekta Saraç, Türkiye'de görev yapan kadın rektörlerle akademide kadının güçlenmesine yönelik bir çalı ma ba lattıklarını bildirdi.

Saraç, bu kapsamda, kadın akademisyen oranlarıyla ilgili yakalanan ivmenin devam ettirilmesi, güvenli kampüs gibi konularda belirleyecekleri kriterlere göre üniversiteleri bir sıralamaya tabi tutacaklarını ve bu sıralamayı kamuoyuna açıklayacaklarını belirtti.

YÖK Ba kanı Saraç'ın ba kanlı nda Türkiye'de görev yapan kadın rektörler, YÖK'te düzenlenen toplantıda bir araya geldi.

Saraç, toplantının ardından AA muhabirine yaptığı ı açıklamada, Türk yüksekö retim sisteminde görev alan kadın rektörlerle bir araya gelmelerinin çok yararlı sonuçlarının bulundu unu ifade etti. TBMM Kadına Yönelik iddetin Sebeplerinin Tüm Yönleriyle Ara tırılarak Alınması Gereken Tedbirlerin Belirlenmesi Amacıyla Kurulan Meclis Ara tırması Komisyonu'na geçen hafta bir bilgilendirme yaptı nı hatırlatan Saraç, "Türkiye'nin, kadın akademisyen sayısında çok iyi durumda oldu unu hatta Batı Avrupa ülkeleri ile mukayese edilmeyecek düzeyde üst düzeyde oldu unu görüyoruz. Kadın akademisyen sayımız, Türk akademisi için yüz akı bir durum." dedi.

Avrupa Komisyonu'nun bu ay sonuçlanacak bir raporunun yayımlanaca ına i aret eden Saraç, "O raporda da Türkiye'nin akademide ve Ar-Ge'de kadın doktoralı i gücü görünürlü ünün ortalamaların çok üstünde oldu u hususu ortaya çıkıyor." dedi.

- "Avrupa'daki kadın akademisyen oranı artı nın durmasından endi e duyuyoruz"

Avrupa Üniversiteler Birli i Ba kanı ile geçen ay kadın akademisyen sayılarına ili kin bir görü me yaptı nı aktaran Saraç, öyle devam etti:

"Kendilerine bizim bir sorumuz oldu. Avrupa üniversitelerinde kadın akademisyen oranının artı nın durdu unu, bunun sebebinin ne oldu unu ve Türkiye olarak bundan endi e duydu umuzu kendilerine ifade ettik. Türkiye'nin kadın akademisyen verilerini kendilerine sundu umuzda hayretler içerisinde kaldılar. Türkiye, akademideki kadınların görünürlü ü açısından çok iyi bir durumda, Batı Avrupa ülkelerine göre çok daha iyi bir durumda. leriye yönelik de daha da umutla bakmamıza yol açan geli meler de var. u an belki profesör unvanına sahip kadın akademisyenlerin erkek akademisyenlere oranında makas nispeten açık olmasına ra men bütün Avrupa'da da bu oran benzer ekilde. Doçent kadın akademisyenlerle erkek doçent akademisyenler arasındaki makas aralı nın daha kapalı oldu unu, kadın doktor ö retim üyelerine baktı mızda ise makasın neredeyse kapanmı oldu unu, kadın ara tırmacı görevlerine bakıldı nda ise bu oranın kadınlar lehine oldu unu görüyoruz. Yani Türkiye'de gelece in profesör oranının kadınlar lehine daha fazla olca nı söyleyebiliriz." - "Kadın rektörlerin raporunu, karar mekanizmalarımıza yansıtaca ız"

Yekta Saraç, kadın rektörlerle düzenlenen toplantıya ili kin, u bilgileri verdi:

"Akademide kadının güçlenmesine yönelik bir çalı ma ba latıyoruz. Bugünkü toplantımız da aslında bunun bir habercisi. Kadın rektörlerimizle müzakere etti imiz husus, kadın akademisyen oranlarıyla ilgili bu geli imin daha da güçlü ekilde nasıl devam ettirilece i, bunun üst yönetici ba lı ı altında nasıl daha da ileri götürülece i hususuydu. Di er taraftan da kız ö rencilerimizin buldukları kampüste daha rahat, daha güvenli daha huzurlu bir ekilde e itim ö retimlerini sürdürmelerine yönelik nasıl tedbirler alınaca ı hususlarını da müzakere ettik.

Saraç, Toplantıda kadın rektörlerden bütün bu süreçleri kendi aralarında olu turdukları bir mekanizma ile ba latarak nihai raporlandırmayı tamamlamaları ve bu konuda kendilerinden yönlendirme beklememelerini istediklerini söyleyerek, öyle dedi:

"Karar mekanizmalarımıza da bu raporu yansıtaca mız konusunda sözümüzü ifade ettik. Akademideki kadının güçlendirilmesi, kampüslerdeki kız ö rencilerimizin daha güvenli ortamlarda daha huzurlu bir ekilde e itim ö retimlerini sürdürebilmelerine ili kin kriterler, yine kadın rektörlerimiz tarafından belirlenecek. Bu bir ilk. Ama biz ba ka bir hususu eklemek istiyoruz. Bu kriterlere göre üniversiteleri de erlendirece iz ve kamuoyuna bu kriterler neticesindeki üniversitelerin durumunu çok effaf bir ekilde açıklayaca ız. Engersiz Üniversite Ödülleri gibi kadın ö retim üyelerinin ve üst yöneticilerin istihdamı ile güvenli kampüs gibi fiziki kriterleri belirleyerek, üniversiteleri bir sıralamaya tabi tutaca ız ve bu sıralamayı kamuoyuna açıklayaca ız."KAPAT [X]Yekta Saraç, toplantıya katılan kadın rektörlerden bir bölümünün kampüslerdeki kadına yönelik taciz ile ilgili cezaların yetersiz oldu u hususunda görü bildirdi ini aktardı. Bu konuyla ilgili mevzuatta bir de i iklimi gerekmesi halinde yasamanın bu konuya çok olumlu yakla ca ına inandı nı kadın rektörlere aktardı nı dile getiren Saraç, "Konunun hukuki boyutunu da yine kadın rektörlerimiz ele alacak. Disiplin mevzuatında da buna yönelik herhangi bir de i iklimi gerektiren bir husus var ise onların da üzerinde çalı acak olan kadın rektörlerimiz ve biz de bunu gerekli mercilere ta iyaca ız." dedi.

Saraç, yeni YÖK olarak tüm süreçlerde oldu u gibi bu konuda da süreçleri açık ve effaf bir ekilde yürüteceklerini vurguladı.

- Kadın rektörler ne dedi?

Düzce Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nigar Demircan Çakar, toplantıya ili kin AA muhabirinin sorularını yanıtladı.

Yüksekö retimdeki kadın istatistiklerine yansıyan çalı malarından dolayı YÖK Ba kanı Saraç'a te ekkür eden Çakar, "Son yıllarda maalesef çözüm üretmeden, öneri getirmeden ele tirmek bir alı kanlık haline geldi. Oysa ki ülkemizde kadın alanında rakamlara da yansıyan çalı malar yapılıyor. Bu çerçevede 10 vakıf, 8 devlet üniversitesinde olmak üzere Türkiye'de 18 kadın rektör görev yapıyor. Yüksekö retim alanındaki kadın akademisyen sayısı da Avrupa ortalamalarının da çok üstünde." diye konu tu. Toplantıda, Türkiye'yi kadın akademisyenlerin büyük bir cazibe alanı ve çok de erli bilimsel projeler ve de erler üretebilecekleri bir alan haline getirebilmek için yapılabilecekler konusunda isti arelerde bulduklarını dile getiren Çakar, "YÖK Akademi Liyakat Platformu'nun i levsel hale getirilmesi ve tüm üniversiteler tarafından kullanılması, yüksekö retimde kadınların liderlik alanlarına da talip olabilecekleri, cesaret verici ve motive edici atmosferler olu turulması da önerilerimiz içinde bir parça." de erlendirmesinde bulundu.

- "Tacizin üniversitelere yansımaları ortadan kaldıracak bir de erlendirme yapaca ız"

istanbul Aydın Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Yadigar zmirli ise kadın akademisyenler ve üniversitelerde kadın profili konusunda bugüne kadar verdi i destek ve getirdi i yeni açılım için YÖK Ba kanı Saraç'a te ekkür etti.

Yüksekö retimde kadın ö retim elemanı sayısının AB üniversitelerinin çok önüne geçti ini vurgulayan zmirli, YÖK 100/2000 Projesi'ndeki kadın ara tırmacı sayısındaki artı la bu sayının giderek artaca nı söyledi.

Kadınların üst yönetimde de görev almaları konusunda son yıllarda büyük atılımların yapıldı nı ifade eden zmirli, kadın rektör sayısının en fazla oldu u

dönemin ya andı ını, kadın dekanlarla birlikte üst yöneticilikte de Türkiye'nin Avrupa ortalamalarının üzerinde bulundu unu ifade etti. YÖK'teki toplantının da son derece verimli geçti ini ve YÖK'ün bu konuda getirdi i yeni açılımlardan büyük memnuniyet duydu unu dile getiren zmirli, kadın rektörler olarak kadın ara tırmacılar için liyakat esaslı bir görevlendirmenin olması gerekti i konusunda görü bildirdiklerini aktardı. Yüksekö retimdeki ö rencilerin yüzde 50'ye yakının kız ö rencilerden olu tu unu ve bu ö rencilerin ya adı ı bazı sıkıntılar oldu unu dile getiren zmirli, "Kadın ve iddeti bir araya getirmekten üzülerək bahsetti imiz bir konu gündemde. Kadına yönelik iddetin, tacizin üniversitelere yansımısını ortadan kaldıracak güvenli kampüs gibi çalı maları da kapsayacak bir de erlendirme yapaca ız. n allah yüksekö retimimizde daha güvenli daha huzurlu geli ime açık bir neslin müjdesini vermek isteriz." dedi.

Tags: